ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 - Centro. CEP: 65.560-000

CNPJ/MF 06.988.976/0001-09 Tel: (98) 3483.1433

A Prefeitura de Magalhães de Almeida, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, situada na Rua Manoel Pires de Castro, 279 - Centro. CEP: 65.560-000,

Magalhães de Almeida, no Estado do Maranhão, torna público para conhecimento a

lista de projetos selecionadas no EDITAL DE PREMIAÇÃO A ESPAÇOS E

COLETIVOS CULTURAIS atendendo ao Inciso II do art. 2º da lei 14.017, de 29 de

junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), Decreto Federal nº 10.464/2020.

LISTA DE COLETIVOS SELECIONADOS

ORDEM PROPONENTE NOME ESPAÇO/COLETIVO

1 Rosiany Silva Costa RC Artesanato

2 Wallison Viriato da Silva Canto do Artesanato

3 Wildemar Alves Tito Cor de Marte Artesanato

4 Beatriz Lima Souza  Cantinho Criativo

5 Maria Vitória Sousa Silva Encanto de Princesa

6 Ricardo Felipe Rodrigues de Sousa Felipe Som

7 Jefesson Gomes dos Santos Pintando Artes

8 Francisca De Paula Caldas Costa Crochetando Com Amor

9 Maria dos Milagres da Silva Santos Artes em Crochê

10 Maria José Nascimento Rocha Ateliê Criativas

11 Regis Marques Sousa Grupo de Dança Miscegenação

12 Alessandro Santos da Silva Terreiro de São Francisco

13 Luis Eduardo Oliveira Alves Junina Babaçu

14 Leomar Alves da Silva Grupo Cultural Levanta Poeira

15 Bernardeth dos Santos Junina Carcará

 M AGALHÃES DE ALM EI DA